



## ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

Aos dez (10) dias do mês de Abril do ano de 2018, às 17h00, na sala da Comissão de Saúde e Promoção Social, na Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, realizou-se reunião ordinária da CSPS para a 18º Legislatura. Aberto os trabalhos, sob a presidência do ilustre Deputado Lincoln Tejota - PSD que usou da palavra para dar as boas vindas aos presentes os nobres Deputados: Deputado Helio de Sousa-PSDB, Deputado Dr. Antônio-PR e Deputado Gustavo Sebba-PSDB. Deputados membros nomeados pelo Decreto Administrativo nº 2.718, de 21 de fevereiro de 2017, para compor a Comissão de Saúde e Promoção Social da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás para o biênio 2017/2018. Havendo o número regimentar de componentes, foi dispensada a leitura da ata anterior. O Presidente usou da fala para anunciar que a reunião tem a finalidade de apresentar os seguintes projetos e definir seus relatores: processo nº.2017001899 autor Deputado Dr. Antônio, relator Deputado Lívio Luciano, processo nº.2015001215 autor Deputado Francisco Jr, relator Dr. Antônio, processo nº.2017001893 autor Deputado Luís Cesar Bueno, relator Deputado Charles Bento, processo nº.2017001716 autora Deputada Isaura Lemos, relator Deputado Gustavo Sebba , processo nº.2017000673 autor Deputado Francisco Jr, relator Deputado Helio de Sousa e processo nº.2017005011 autor Deputado Virmondes Cruvinel, relator Deputado Lívio Luciano. Ainda foi apresentado relatório de diligência do relator Helio de Sousa referente ao processo nº 2017000870 de autoria do Deputado Karlos Cabral, em que o relator pede a rejeição da matéria conforme sugerido pelos órgãos que analisaram o merito, os presentes acompanharam o

Ou 40 Sell

Medi

voto do relator e a matéria foi rejeitada. Nada mais a tratar foi lida e lavrada a presente ata.

Deputado Lincoln Tejota - PSD

Presidente da CSPS

Deputado Gustavo Sebba - PSDB

Membro Titular da CSPS

Deputado Helio de Sousa PSDB

Membro Titular da CSPS

Deputado Dr. António

Membro Titular da CSPS